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Ad 1 – Idrætsdag 

Svend Mandel informerede om idrætsdagen 2009 – og historikken omkring denne! 

Grunden til at idrætsdagen og konceptet omkring denne har været til debat, skyldes idrætsdagen 

2008 – eller manglen på samme!   

Som bekendt blev idrætsdagen 2008 aflyst i den kendte form – i sidste øjeblik kunne man fristes til 

at sige, idet man - i hvert fald nogle steder - var nået rigtig langt i planlægningen af den årlige 

idrætsdag. I stedet blev øst/vest idrætsdagene erstattet af små lokale arrangementer de fleste 

steder i landet.   

SKAT FRITID&IDRÆT reagerede naturligvis overfor direktionen i forhold til aflysningen af den 

traditionelle idrætsdag og havde i september 2008 et møde med Ole Kjær for at finde ud af 

hvordan fremtidens idrætsdag skulle se ud. 

Præmisserne blev desværre ikke helt som SKAT FRITID&IDRÆT gerne ville have det – og heller ikke 

som idrætsdagen tidligere har været struktureret. Ole Kjær vil gerne have at den nye struktur 

understøtter idrætsdagen – og han er derfor tilhænger af, at dagen afholdes som regionale 

stævner – således at det er den enkelte medarbejdes fysiske placering, der er afgørende for hvor 

man afholder idrætsdagen! Det kan vel diskuteres om det er den nye struktur, der understøttes på 

denne måde – det er vel snarere en understøttelse af HUS?!!!  

Med hensyn til økonomien så blev idrætsdagen 2008 sparet væk, og derfor ville SKAT FRITID & 

IDRÆT have garanti for at det ikke skete igen! Derfor var det et ønske fra SKAT FRITID&IDRÆT at 

idrætsdagen fremover skulle finansieres fra en central pulje. Dette blev bevilget, idet der for 2009 

er afsat en pulje på kr. 700.000, som skal dække transport, stævnegebyr, leje af rekvisitter og 

anlæg. De 700.000 kr. er afsat ud fra et skøn – men er ikke et ”fastlåst” beløb, idet der stadig vil 

være dækning, såfremt udgiften kommer til at overstige de 700.000 kr.!  Uddeling af puljen sker 

på baggrund af budgetter fra de respektive områder - beløbet er altså ikke statisk. Der kan 

desuden ansøge om et mindre tilskud til musik til festen om aftenen. 

Der blev udtrykt frustration og utilfredshed med økonomien vedr. idrætsdage 2009 – man er lokalt 

flere steder i tvivl om hvorvidt folk vil deltage, hvis egenbetalingen ryger drastisk i vejret. Flere har 

tolket puljen således, at de kr. 700.000 var loftet– hvilket har afstedkommet en del frustrationer! 

Lars Nordlund fra Skat Fritid Odense fortalte, at man i Syddanmark har af områdedirektør Karin 

Bergen fået tilsagn om at man kan få et tilskud til idrætsdagen. Lars Nordlund mente, at idet Ole 

Kjær gerne vil have at idrætsdagen skal blive en succes i år – vil det formodentlig være muligt at 

søge om økonomisk tilskud hos den lokale direktion! 

Svend Mandel oplyste, at han snarest vil udarbejde en konteringsvejledning, som beskriver 

hvorledes proceduren er for at få adgang til puljen! 



Svend Mandel oplyste videre, at det er meget forskelligt hvem der er tovholder på idrætsdagen 

rundt om i landet: nogle steder er det ledelses sekretariaterne - andre steder er det de lokale 

foreninger. 

Følgende aktiviteter er obligatoriske ved idrætsdagen: rundbold, fodbold, volleyball, petanque, løb 

og gang.  Svend Mandel bemærkede, at man godt er klar over, at det kan være svært at 

gennemføre nogle af disciplinerne p.g.a. det begrænsede deltagerantal, qua den nye struktur på 

idrætsdagen. Derudover kan hvert enkelt område supplere med lokale tiltag! 

Der skal senest den 15. september 2009 evalueres på idrætsdagen 2009 – med henblik på 

idrætsdagen 2010.  Skat Fritid & Idræt har ikke ønsket af indgå aftale om 2010 med Ole Kjær før 

der er evalueret på 2009. Derfor vil vi gerne have tilbagemeldinger fra alle regioner senest den 

15.09. Denne tilbagemelding må gerne indeholde evaluering på den praktiske afvikling af 

dagen/planlægningen af dagen - hvordan gik det? Samt en tilkendegivelse af formen – skal det 

være regionalt eller landsdel øst/vest – og landsdækkende en gang i mellem?  Hvilket tidspunkt på 

året skal dagen afholdes – skal det ændres i det i forhold til tidligere? Hvilke aktivitetsudbud – 

hvad vil man gerne tilbyde deltagerne på dagen? Med disse tilkendegivelser i bagagen kan Skat 

Fritid & Idræt tage forhandlingerne op vedr. idrætsdag 2010 – og fremefter! 

 

Skattepligt – klubber 

 

Svend Mandel oplyste, at der som bekendt havde været en debat om skattepligt for medlemmer 

af klubber, som modtager tilskud fra virksomheden – i vores tilfælde SKAT. Skatterådet er på den 

baggrund i december 2008 kommet med en afgørelse. 

Afgørelsen fastslår, at tilskud til f.eks. Ladiesklub, kunstklub, motionsklub og fitnessklub til være at 

betragte som et skattepligtigt personalegode for medarbejdere, som er medlem af den 

pågældende klub.  

Hovedtrækkene i afgørelsen siger, at tilskud fra arbejdspladsen er skattepligtigt – hvis det bruges 

til aktiviteter uden for arbejdspladsen. Dette er ikke ny praksis på området – sådan har det 

egentlig altid været. Men hvem der er indberetningspligtige – det ved man ikke. Og hvor store 

beløb taler vi om? Det ved vi heller ikke! Vi savner at få afklaret alle disse spørgsmål! 

Skat Fritid & Idræt har derfor bedt om at få en udtalelse fra Juridisk Center vedr. skattepligt i 

forhold til tilskud modtaget til idrætsdag og DHL – og fået følgende besked: 

Idrætsdagen – sidestilles med en skovtur – hvor der er praksis for ikke at beskatte deltagerne 



DHL stafetten - deltagelse falder ind under bagatelgrænsen på kr. 5.500 – hvorfor det er skattefrit 

med mindre der samlet modtages goder for mere end 5.500 kr.!  

SKATs tilskud til SKAT Fritid & Idræt – er ikke skattepligtigt for foreningen, idet foreningen ikke 

driver erhvervsmæssig virksomhed! 

 

Ad 2 – HUS 

Svend Mandel informerede om HUS.  

De økonomiske rammer for HUS er således, at der er afsat kr. 3,7 mio. kr. på landsplan for 2009 til 

HUS aktiviteter. HUS aktiviteter defineres som aktiviteter, som finder sted uden for arbejdstiden – 

derudover er der ingen formelle regler for HUS. 

Mht. skattepligt i forbindelse med HUS – er der også trukket af på skattepligt på denne del – og 

der er sendt nogle retningslinjer ud om det - på konkrete spørgsmål! 

SKAT Fritid & Idræt ville gerne have en temperaturmåling på hvorledes status er rundt i landet på 

HUS.  

Følgende kommentarer blev knyttet til status på HUS: 

• Folk kan ikke gennemskue forskellen mellem personaleforeningen og HUS 

• I Århus er der nedsat et netværk med 7 medlemmer. Folk har forståelse for, at HUS 

aktiviteter foregår på arbejdspladsen – andre aktiviteter hører til i andre regi! 

• John David oplyste, at alle afdelinger i Maribo har en repræsentant i HUS – ligeledes er 

personaleforeningen og idrætsforeningen repræsenteret i HUS. Der arrangeres forskellige 

ting – alle med karakter af skovture – ligesom alle aktiviteter starter og slutter på 

arbejdspladsen! 

• Peter Gellert bemærkede at der i Billund herskede en del forvirring i forbindelse med 

etablering af HUS. Desuden var det lidt pinligt at skulle dele postkort ud til alle ansatte - 

postkort hvor der slet ikke stod noget på! 

• I Skive der det idrætsforeningen der styrer HUS aktiviteterne - der er ingen ildsjæle, der har 

meldt sig! Man har dog arrangeret et møde med de faglige foreninger og 

kantineforeningen – for at se på et muligt samarbejde. Ved Skattecenter Skive er 

problemet, at man hører til i 2 forskellige byer! 



• Ved Skattecenter Bornholm er idrætsforeningen og andre med i HUS udvalget. Der laves 

HUS aktiviteter hver fredag – f. eks. fælles morgenbrød i kantinen hver fredag – med 

egenbetaling! 

• I Haderslev er HUS aktiviteterne kørt over i idrætsforening og personaleforening regi – med 

differentieret betaling. 

• I Herning er der ud over en repræsentant fra personale og idrætsforening flere andre 

medlemmer af HUS udvalget. Man har lavet et årshjul, hvor alle foreninger og HUS ligger 

planlagte arrangementer ind, således man undgår at der planlægges flere aktiviteter 

samme dag! 

• I Nordjylland har man et mål der hedder, at få brugt alle pengene!! 

• I Holbæk ligger HUS aktiviteterne i personaleforeningen – men mange andre hjælper dog 

til! 

• I Nordsjælland har man også lavet et årshjul 

• I Midtjylland har man fået afsat kr. 425 pr. mand, som man løbende får ud efterhånden 

som man bruger pengene! 

• Jørn Olsen bemærkede, at rigtig mange ved opstart af HUS var nervøse for konsekvenserne 

for idrætsforeningerne. Man er som idrætsforening nød til at være med i HUS – og det 

lyder jo også til at det er tilfældet langt de fleste steder! Jørn Olsen opfordrede til at lave 

arrangementer med differentieret betaling – en god måde at få del i midlerne på! 

• I Roskilde har man lige pt. HUS FORBI – efter de seneste udmeldinger – men vil selvfølgelig 

gerne have del i midlerne – og skal også til og i gang! 

• Randers er også godt i gang – har søgt midler til sommerfest! 

• Har lavet et budget over planlagte aktiviteter - men har endnu ikke fået besked om hvad 

man får af midler! 

Svend Mandel sluttede punktet af med at konkludere at vi må følge lidt med i udviklingen af HUS – 

og se hvordan det går! 

 

Ad 3 – Sundhedspolitik 

Svend Mandel oplyste, at der længe har været arbejdet med sundhedspolitik – på koncern niveau 

– på hele skatteministeriets område.  



 

Der er udstukket nogle retningslinjer – og påstanden er at koncernen er en sund arbejdsplads 

Der er lavet 4 politikker – også kaldet ”KRAM-politikker”: 

• Kost 

• Rygning 

• Alkohol 

• Motion 

Motion er selvfølgelig mest interessant for SKAT Fritid & Idræt – af de 4 punkter! Selvom der nu er 

fokus på blandt andet motion, og selvom målsætningen er, at koncernen vil gøre det let at være 

fysisk aktiv i forbindelse med arbejdet og selvom man har til hensigt at indrette arbejdspladsen, så 

der er mulighed for motion og bevægelse i dagligdagen - skal man nok ikke regne med, at der vil 

blive lavet motionsrum alle steder i SKAT. Dette vil måske kunne etableres de store steder – andre 

steder vil man måske nøjes med at nedlægge elevatoren!!!! 

Aktører på sundhedsområdet: 

SAC, sekretariatet og ledere, ildsjæle 

SKAT Fritid & Idræt skal være aktør– for så vidt angår landsdækkende sundhedsfremmende 

aktiviteter – så som idrætsdag, DHL, motionskampagner – herunder ”Vi cykler til arbejde”, 

skridttæller konkurrence (2009 – for at søsætte sundhedspolitikken er der afsat midler til 

skridttællere), og andre sundhedstiltag i 2010 og fremefter samt AD HOC tiltag landsdækkende. 

John David mente ikke at det var aktuelt med vi cykler til arbejde – med den nye struktur! 

Fra 2010 er der foreslået en ny landsdækkende pulje for til kampagnen 

”Vi cykler til arbejde” – 

Skat Fritid & Idræt mener det er på sin plads at vi er involveret i denne proces – og håber på 

opbakning lokal fra! 

Sundhedstjek skal alle have tilbudt – men på grund af beløbsstørrelsen, skal dette i udbud - da det 

er for hele koncernen. Håber DFIF vil byde ind på dette projekt – og meget gerne få det også – da 

det er et rigtig godt koncept DFIF har!   Desuden vil det være muligt, såfremt SKAT Fritid&Idræt er 

ansvarlig for opgaven, at få en form for ”rabat”, da DFIF’s afdeling, MpA, tilbyder at indgå 

samarbejdsaftale om udbydelse af MpA-produkter. Samarbejdsaftalen er generalt omtalt som 

10%-aftalen, da provisionen er 10% af ordren. Imidlertid er det ikke sikkert, at lanfdsdækkende 



foreninger kan opnå samme rabat, men SKAT Fritid&Idræt vil snarest få indgået en 

samarbejdsaftale med MpA.  

Når samarbejdsaftalen er indgået vil den blive offentliggjort på vores hjemmeside, og de lokale 

foreninger kan – hvis de bestiller MpA-produkter, henvise til aftalen for at opnå en kompensation. 

Kompensationen udbetales til foreningen, når aktiviteten er afholdt og regningen er betalt. 

Sundhedsforsikring til alle er også et punkt i sundhedspolitikken – men er indtil videre droppet, da 

det er for dyrt! Prisen er op til 18 mio. kr. – og det er jo ikke meget sundhed man ikke får for 

denne forsikring! 

Svend Mandel spurgte derefter til de lokale foreningers holdning til at Skat Fritid & idræt er med i 

denne sundhedspolitik? 

John David bemærkede, at han egentlig havde håbet på at det var Tour De Pedal man kunne 

udbyde i stedet for Vi cykler til arbejde – der er mere socialt i Tour De Pedal! 

Svend Mandel svarede hertil, at de nævnte landsdækkende aktiviteter blot er eksempler – hvis vi 

kommer med andre forslag – kan det sikkert lade sig gøre. 

 

Ad 4 – Motionskampagne 2009  

Jørn Olsen informerede om motionskampagnen 2009.  

På baggrund af kritikken af kampagnen i 2008 – specielt præmiereglerne - er der ændret i 

kampagnen 2009 – således at man får lodder efter hvor aktiv man har været – og efter hvor 

mange aktive deltagere man har været – således at begge parametre er til stede. 

Det er besluttet at alle i HUS kan deltage i kampagnen - med det antal hold der måtte være 

tilslutning til – men præmierne går til HUSet. Dette opfordrer måske også til interne konkurrencer! 

Det er sædvanen tro cykling, løb og gang af enhver art tæller med – det skal dog være min. 30 min. 

pr. gang.  

Perioden er blevet forkortet – for der var kritik af den lange periode tidligere – hvor vi startede i 

april måned! 

Den månedlige præmie vil være et motionsredskab af en art - og den store præmie bliver muligvis 

en Nintendo Wii. 

John David opponerede mod at kampagnen bliver udbudt til alle – burde kun være for 

medlemmerne af de lokale foreninger – for det er jo SKAT Fritid & Idræt der betaler præmierne! 



Jørn Olsen bemærkede hertil, at begrundelsen for at tilbyde denne kampagne til alle, er at komme 

HUS i møde – og få alle i gang – hvilket jo også er i tråd med sundhedspolitikken! 

Der blev spurgt til om man kunne tage andre aktiviteter med i kampagnen? Jacob Klitgaard 

svarede, at man på baggrund af debatten ved sidste års repræsentantskabsmøde holdt fast ved de 

sædvanlige 3 aktiviteter i motionskampagnen! 

Thisted mente at præmien skal gå til det hold der vinder – som så skal finde ud af hvad der skal 

købes og til hvem. Altså ikke en præmie til HUS. 

Anne Honoré spurgte om ikke det var et spørgsmål om at få reklameret for kampagnen – for at 

gøre den populær! Det er der jo åbenbart ikke gjort tidligere – siden deltagelsen har været så 

dårlig! 

Morten Grejsler svarede, at det må være op til nogle lokale mennesker at få samlet tropperne og 

udbredt kendskabet til kampagnen! 

Jørn Olsen bemærkede, at SKAT Fritid & Idræt har tænkt sig at smide kampagnen på såvel SKAT 

Fritid & Idræts hjemmeside, som på intranettet og på HUS side! 

Århus mente, at materialet om motionskampagnen var et kedeligt layout – ligner et almindeligt 

kedeligt referat – og det er bare ikke godt nok, hvis man vil vække folks interesse! 

 

Konklusionen på motionskampagnen var, at kampagnen køres for alle i SKAT – og præmien sendes 

til holdlederen! 

 

Ad 5 – hjemmeside 

Jacob Klitgaard viste hjemmesiden frem, og gennemgik den i korte træk. 

Jacob Klitgaard oplyste, at der ikke er mange der bruger hjemmesiden – og at bestyrelsen gerne vil 

have et tælleværk, så man rent faktisk kan se hvor mange der benytter sig af den! 

Jacob Klitgaard opfordrede til, at videregive linket til lokale hjemmesider, så linket kan komme ind 

på SKAT Fritid & idræts hjemmeside.  

Jacob Klitgaard pointerede endvidere vigtigheden af, at ændring - til 

bestyrelsessammensætningen m.m. bliver videregivet til SKAT fritid & Idræt – således at siden 

altid er opdateret!  

Kampagner som f.eks. motionskampagne- ligger også på hjemmesiden – her finder man også 

indberetningsskemaer. 



Idrætsdagen vil også her blive opdateret løbende: alle praktiske oplysninger, regler for de 

forskellige idrætsgrene, oversigtskort m.m. 

Jacob Klitgaard opfordrede alle til at bidrage til hjemmesiden: Det der gør en hjemmeside 

spændende, er at der er nyt at se hele tiden. Det kræver at de lokale foreninger bidrager med alle 

mulige input, artikler og eller billeder fra arrangementer m.m. 

Gert Høj mente, at der var så mange steder tingene skulle ligges i forvejen – så det kunne være lidt 

besværligt måske. Men selvfølgelig kan man altid sende et link! 

Peter Gellert bemærkede, at man jo også skulle være opmærksom på at der her er tale om et 

Internet og ikke et intranet – det er tilgængeligt for alle! Der kunne laves en appetitvækker på 

siden - med et link til intranettet – så kan kun SKAT folk læse det! 

Århus mente at SKAT Fritid & Idræt er ukendt af de fleste – der er ikke gjort noget siden fusionen – 

så bestyrelsen må ud over rampen - og gøre en indsats for at reklamere for foreningen! 

Hertil bemærkede Svend Mandel, at også de lokale foreninger må gøre en indsats fore deres egen 

eksistens! 

Lars Nordlund oplyste, at man i Odense – i forhold til reklamefremstød – sender indbydelse til et 

arrangement ud til alle – med mulighed for alle at deltage med differentieret betaling! På den 

måde bliver alle gjort opmærksom på foreningens aktiviteter! 

I Nordjylland uddelte man små foldere i forbindelse med fusionen – for at oplyse og reklamere for 

foreningen! 

 

Ad 6 – aktivitetsindberetning 

Svend Mandel berettede lidt om aktivitetsindberetningen for 2008. 

Indberetningerne er grundlag for det tilskud SKAT Fritid & Idræt får fra SKAT og fra DFIF – og det er 

derfor vigtigt at alle får indberettet! 

På basis af det antal aktivitetsmedlemmer vi havde vedr. indberetning for 2008 har SKAT Fritid & 

Idræt søgt og fået kr. 164.000 fra SKAT i 2009.  

Heraf deles der ca. 100.000 ud om året efter en matematisk model til de lokale foreninger – ca. 

medio maj – bliver pengene udbetalt – med lidt god vilje fra kassereren ☺. 

Svend Mandel mindede foreningerne om at oplyse evt. nyt kontonummer – så pengene ikke bliver 

sendt galt i byen! 

 



Ad 7 – Foreningsudvikling    

Næste og sidste punkt på dagsordnen var foreningsudvikling – hvor DFIF-konsulent Peder Trolle 

styrede slaget. 

 

Baggrunden for Peder Trolles besøg var det videre forløb i forhold til arbejdet med at lave en DFIF 

analyse på bestyrelsen.  

I efteråret 2008 blev der lavet et fokus profil på alle bestyrelsesmedlemmer – ud fra et ønske om 

at få en skarpere profil i forhold til SKAT.  

Bestyrelsen har i den proces ”kigget ind ad” – er vi de rigtige mennesker – og hvad har vi af profiler 

i bestyrelsen?   

Konklusionen på DFIF analysen blev i korte træk, at  

• Det kan anbefales at bestyrelsen bruger tid og kræfter på at få defineret delegering, 

visioner og værdier. Desuden en ide at bruge ressourcer på at få lavet en politik omkring 

lederrekruttering 

• Vi skal som forening have en skarpere profil i forhold til SKAT 

• Vi skal have lavet en SWAT analyse 

 

SPOT analyse var punktet på dagsordenen på dagens møde – som en fortsættelse af ovennævnte 

arbejde, hvor bestyrelsen ved Peder Trolles hjælp skal have de lokale foreningers hjælp til at blive 

bedre – ved at få input fra foreningerne. Analysen giver et her og nu billede af foreningernes syn 

på SKAT Fritid & Idræt – hvad er der af styrker, svagheder, interne og eksterne trusler m.m. 

Dagen gav følgende udsagn i forhold til de 4 punkter, styrker, trusler, problemer og muligheder: 

Styrker: 

• Repr. I DFIF/andre organisationer 

• Medlems underlag 

• Socialt på tværs 

• Sammen står vi stærkt – et fælles talerør 

• Landsdækkende 



• Netværk 

• God økonomi 

• Sundt – sundhed som alle kan stå inde for 

• Ildsjæle / frivillighed 

• Fælles mål (på tværs) 

• Kendt, erfaren kendt organisation i hele DK 

• Bred sammensat og engageret bestyrelse 

• Tæt på ledelsen i HC 

• Bred medlemstilslutning - 

• Lydhørhed for græsrødderne 

• Mulighed for hurtig info – hjemmeside 

• Vi ER på arbejdspladsen 

Trusler: 

• Org ændringer i SKAT 
Herunder ændring i lokaliteter – distance 
 

• Økonomi 

• Opbakning fra ledelsen 

• Større arb-pres / Færre ildsjæle 

• Skattepligt 

• Dårlig presse 

• HUS 

• Personalereduktion / færre/mindre faciliteter 

• Politik 

• Økonomiske tilskud 

• Individuelt idræt – fremtidens motionsmønstre 



• Sundhedspolitik – topstyring HC 

• Faldende medlemsantal / gmns alder 

Problemer: 

• Skats organisation 

• Medarb i hele landet – ledelse i Nordjylland 

• Tid 50/50 

• Distance hjem/arb 

• Lokal ledelse – manglende 

• Manglende opbakning til SFI 

• Ansøge transporttilskud til arrangementer 

• Ansøge tilskud til arrangementer 

• Mister lokaler på skattecentrene 

• Mangler accept, når man bruger tid på idræt/idrætsdag/møder 

• Økonomi 

• Engagement (friskt blod) 

• Sene udmeldinger 

• Hjemmeside ukendt 

• Manglende kendskab til muligheder – DFIF 

• Manglende regional kontaktperson 

• Formål – hvad kan man bruge det til ? 

• Kommunikation – hvordan? 

• Vidensdeling – netværk – inspiration / idekatalog 

• Opbakning fra ledelse 

– Fælles holdning, politik, økonomi, frihed 



• Ekstern inspiration fra andre virksomheder, hvor sundhedsarbejdet virker 

• Produktsortiment 

• Innovation 

• Input 

• Lokale vedtægter 

• For mange udbud (FMK) 

Muligheder: 

• Synlighed / markedsføring (1. prioritet) 

• Partnerskaber (prioriteret) 

– Sundhedspolitikken 

– Samarbejde med HUS 

• Ny / bredt aktivitetsudbud….. 

– Tænk anderledes 

• Brug lokalforeningerne mere ift. aftaler om større arrangementer 

• Accept af  arr. i arbejdstiden 50/50   (prioriteret) 

• Idebank – elektronisk – (Prioriteret) 

• Fællesregler for hele SKAT 

• Sundhed er i fokus 

• WII til folket (HUS) 

• Nyhedsmail 

• Bannere til arrangementer 

• Flyers, posters, plakater 

• Reklame SPOT-film 

• Vidensdelings-site (MSS) 



• Mere på dagens nyheder / vores site højere op i strukturen 

• Lokal markedsføring 

• Sidestilles med fagforening – Der ønskes tilsvarende rettigheder 

• Tvungen medlemskab    

 

Desværre lykkedes det ikke i fuldt omfang at få prioriteret de emner, som bestyrelsen og 

foreningerne i fællesskab skal arbejde videre med, men bestyrelsen vil udvælge en række punkter 

og forsøge senest til repræsentantskabsmødet i foråret 2010 at få opstillet en række forslag, især 

ud fra de nævnte muligheder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


